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Wiadomości
BOGUSZOWSKIE

Katastrofa naturalna, z jaką 
przyszło nam się zmierzyć, 
doprowadziła do lokalnych 
podtopień. Zalane zostały bu-
dynki mieszkalne i budynki 
użyteczności publicznej. Nie-
przejezdne były drogi, uszko-
dzone zostały też obiekty mo-
stowe. W związku z zaistniałą 
sytuacją, Burmistrz Boguszo-
wa-Gorc powołał komisję, 
której zadaniem było oszaco-
wanie wyrządzonych przez 

żywioł szkód. Ich łączna suma 
wyniosła blisko 1,7 mln zł.

Uszkodzonych zostało 
czterdzieści pięć budynków 
stanowiących mienie komu-
nalne. Stwierdzono zalania 
i podtopienia na skutek wy-
stąpienia wody z koryta rze-
ki oraz przecieków dachów. 
Dwa budynki prywatne kwa-
lifikują się do skorzystania 
z pomocy państwa w kwocie 
do 100 tys. zł.

Miasto wystąpiło do Woje-
wody Dolnośląskiego o wspar-
cie finansowe na usuwanie 
skutków katastrofy natural-
nej. Zatwierdzone są już także 
środki z Urzędu Marszałkow-
skiego Województwa Dolno-
śląskiego w kwocie 100 tys. zł.

Budynki użyteczności 
publicznej, które ucierpiały 
w zdarzeniach, to m. in. szkoły 
podstawowe, remiza strażac-
ka, budynek ośrodka pomocy 

To był trudny czas
Nikt nie spodziewał się jak trudna dla mieszkańców południowo– 
zachodniej Polski okaże się połowa września tego roku. W wyniku 

długotrwałych i ulewnych opadów deszczu ucierpiała także 
Gmina Boguszów-Gorce.

społecznej i Szyb Witold. Osza-
cowano, że największe szkody, 
o wartości ponad 1,2 mln zł, 
dotyczyły dróg i obiektów mo-
stowych. Uszkodzeniu uległa 
też część urządzeń melioracyj-
nych.

W trakcie działań na za-
bezpieczenie i ochronę róż-
nych obiektów i miejsc na 
terenie miasta zużyto ponad 
100 ton piasku i 6 500 sztuk 

worków. W walkę z żywiołem 
zaangażowane były wszyst-
kie dostępne służby miejskie, 
przedstawiciele ratusza, lo-
kalni przedsiębiorcy, radni, 
pracownicy jednostek. Spon-
tanicznie i z ogromnym po-
święceniem wzajemną pomoc 
świadczyli sobie mieszkańcy, 
którzy szybko i licznie przyby-
wali w najbardziej zagrożone 
miejsca, pomagając przy pa-

kowaniu worków z piaskiem, 
rozwożeniu ich prywatnymi 
samochodami, ustawianiu wa-
łów przeciwpowodziowych, 
a także dostarczając ciepłe 
napoje i posiłki. Wzajemna po-
moc i solidarność oraz empa-
tia były nieocenione w obliczu 
zagrożenia i pokazały, że dzia-
łając wspólnie można poradzić 
sobie nawet w najtrudniejszej 
sytuacji.

Odpowiednia segregacja, 
odbiór i przetwarzanie od‑
padów komunalnych to klu‑
czowe kwestie dla zapewnie‑
nia mieszkańcom poczucia 
komfortu, bezpieczeństwa 
i higieny w mieście. 

Zobowiązania w tym za-
kresie występują zarówno po 
stronie miasta, jak i mieszkań-
ca. Miasto dobiera właściwego 
partnera do świadczenia tych 
usług, z odpowiednim zaple-
czem technicznym, technolo-
gicznym, kadrowym oraz do-
świadczeniem gwarantującym 
wysoką jakość świadczonych 
usług. Po stronie mieszkańców 
jest właściwa, zgodna z wytycz-
nymi segregacja odpadów. To, 
czy funkcjonuje to poprawnie 
określa poziom odzysku odpa-
dów który pozwala na ocenę 
stosowania się do tych wy-
tycznych. Jeśli nie mieści się on 
w założonych wartościach, ge-
neruje kary dla miasta, a co za 
tym idzie, wzrost kosztów także 
dla mieszkańców.

Rok w rok nasza gmina nie 
osiąga poziomu przygotowa-
nia odpadów do ponownego 
użycia i recyklingu. Dotyczy 
to papieru, metali, tworzyw 
sztucznych i szkła. Przykłado-
wo w 2019 roku kara pienięż-
na dla Boguszowa-Gorc wy-
nosiła ponad 54 tys. złotych. 
Im większa ilość odpadów 

Segregacja odpadów 
jest ważna

zmieszanych odebranych od 
mieszkańców, tym wyższe po-
niosą oni koszty „śmieciowe”. 
W roku 2023 w porównaniu 
do roku 2022 ilość odebranych 
odpadów komunalnych tej 
frakcji wzrosła o ponad 32 %. 
Jest to niepokojące biorąc pod 
uwagę tendencję spadkową 
jaką udało się osiągnąć w roku 
2022. Spośród wszystkich ro-
dzajów odpadów, w 2023 r. 
mieszkańcy wytworzyli  naj-
więcej odpadów zmieszanych, 
co przekładało się na wysoki 
koszt zarówno ich odbioru, jak 
i zagospodarowania. 

Mając na względzie to jak 
ważnym problemem w naszej 
gminie jest segregacja odpa-
dów, w dniu 18 października 
2024 r. radni Rady Miejskiej 
Boguszowa-Gorc udali się do 
Przedsiębiorstwa Gospodarki 
Komunalnej „SANIKOM” sp. z o. 

o. w Lubawce, której udziałow-
cem jest nasza gmina. Radni 
zapoznali się z procesem prze-
twarzania odpadów zmiesza-
nych i bio oraz technologią 
działania nowoczesnych linii 
służących do segregacji selek-
tywnie zbieranych odpadów 
komunalnych. Przekonali się 
także jak bardzo zanieczysz-
czone na skutek niewłaściwej 
segregacji są odpady trafiające 
do instalacji. 

Naszym wspólnym celem 
powinna być dbałość o wła-
ściwą segregację odpadów, co 
przekłada się nie tylko na na-
sze oszczędności, ale także na 
wygląd, jakość i komfort życia 
w naszym mieście.

Gmina przygotowuje kam-
panię informacyjno-eduka-
cyjną w tym zakresie, a jej 
przeprowadzenie jest zapla-
nowane na przyszły rok.
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Imię 
i nazwisko Okręg wyborczy – ulice Data

Kamila 
Krystyna Citak

place: Pl. Jana Pawła II, Pl. Odrodzenia, ulice: Browarna, 
Generała Stefana Grota‑Roweckiego, Kamieniogórska, 
Marcina Kasprzaka, Jana Kilińskiego, Hugo Kołłątaja, 
Janusza Kusocińskiego, Łączna, Młodzieży Polskiej, 

Rynek, Rzeźniana, Słodowa, Wincentego Witosa, 
Władysława Jagiełły

19.11.2024 r.

Robert 
Gottfried

Fryderyka Chopina, Tadeusza Kościuszki od nr 14 do nr 
58 wszystkie, Nowy Lubominek, Pogodna, Warszawska

Katarzyna 
Gralak

gen. Józefa Bema, Dębowa, Bartosza Głowackiego, 
Leśna nr 1, 2, 5, 6, 7, 99, Miła, Piotra Skargi, Sportowa, 

Towarowa, Zielona, Stefana Żeromskiego od nr 1 
do nr 24 wszystkie 26.11.2024 r.

Magdalena 
Katarzyna 

Julian

Św. Barbary, Boczna, Jasna, Kosynierów, Leśna 
od nr 85 do nr 96A wszystkie, Osiedle Górnicze, Józefa 

Poniatowskiego, Świerkowa, Zamkowa

Patrycja 
Weronika 
Lubczyk

Marii Konopnickiej, Strażacka od nr 1 do nr 17 
wszystkie, od nr 36 do nr 40 wszystkie, Szkolna, 

Szybowa
03.12.2024 r.

Przemysław 
Dominik 
Mrozik

1‑go Maja

10.12.2024 r.
Rafał Marcin 
Pszczolarski

Akacjowa, Azaliowa, Główna, Kwiatowa, Lipowa, 
Ogrodowa, Sobięcińska, Wałbrzyska, Ludwika 

Waryńskiego

Małgorzata 
Katarzyna 

Pytel

Dworcowa, Wojciecha Kossaka, Antoniego Józefa 
Madalińskiego, Racławicka, Henryka Sienkiewicza, 

Strażacka od nr 18 do nr 35 wszystkie
17.12.2024 r.

Adam Michał 
Siekierski

plac Pl. Zwycięstwa, ulice: Cicha, Górnicza, 
Partyzantów, Kazimierza Pułaskiego, Słoneczna, 

Spokojna, Romualda Traugutta, Zachodnia

Spotkaj się z radnym
Dialog jest ważnym elementem życia spo‑
łecznego. Przekonał się o tym każdy, kto 
borykał się z jakimś problemem lub chciał 
zasięgnąć informacji. W naszej gminie co ty‑
dzień odbywają się spotkania podczas któ‑
rych mieszkańcy mogą porozmawiać z rad‑
nymi Rady Miejskiej w Boguszowie‑Gorcach.

W każdy wtorek, w godzinach od 15.30 do 
16.30 radni z poszczególnych dzielnic peł-

nią dyżur w pokoju nr 203 w ratuszu. Aby się 
z nimi spotkać wystarczy sprawdzić harmono-
gram i udać się do urzędu miejskiego w wy-
branym przez siebie terminie. W tym samym 
dniu interesantów przyjmuje także burmistrz 
miasta: w godzinach od 9.00 do 11.00 i od 
14.00 do 16.00.

Przedstawiamy aktualny harmonogram spo-
tkań z Radnymi IX kadencji obowiązujący do 
końca 2024 r.

Pasowanie na ucznia to waż‑
ny moment dla szkolnej spo‑
łeczności, która przyjmuje 
do swojego grona pierwszo‑
klasistów rozpoczynających 
swoją edukacyjną przygodę 
w szkole podstawowej. W Bo‑
guszowie‑Gorcach pasowa‑
nia odbyły się już w dwóch 
szkołach.

2 września 2024 r. w Zespo-
le Szkolno-Przedszkolnym nr 

1 oraz 4 października 2024 r. 
w Publicznej Szkole Podstawo-
wej nr 6 odbyły się uroczyste 
pasowania na uczniów tego-
rocznych pierwszoklasistów.

W Zespole Szkolno-Przed-
szkolnym nr 1 uroczyste paso-
wanie dokonało się z użyciem 
tradycyjnego, wielkiego pióra, 
a w Publicznej Szkole Podsta-
wowej nr 6 – wielkiego ołówka. 
Pierwszaki głośno i z przekona-
niem przyrzekały być dobrymi 

i pilnymi uczniami oraz rzetel-
nie wypełniać swoje obowiązki. 
W tym szczególnym dla nich 
dniu stali się pełnoprawnymi 
uczniami szkoły i z pewnością 
zapamiętają ten dzień na długo. 
Dzieci zaśpiewały i zatańczyły 
przed licznie zgromadzonymi 
na tej uroczystości gośćmi, za 
co otrzymały gromkie brawa. Po 
akcie mianowania pierwszaki 
otrzymały pamiątkowe dyplo-
my oraz upominki.

Kolejna, IX Sesja Rady Miej‑
skiej Boguszowa‑Gorc, odby‑
ła się w poniedziałek, 28 paź‑
dziernika 2024 r.  Radni po raz 
kolejny głosowali nad uchwa‑
łami mającymi duże znacze‑
nie dla naszego miasta.

Radni podjęli między in-
nymi uchwały o przyjęciu od 
Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Dolnośląskie-
go, działającego poprzez Dol-
nośląską Służbę Dróg i Kolei, 
kostki granitowej pochodzą-
cej z przebudowy „serpentyn”. 
Przejęte zostanie 200 ton kost-
ki o wartości określonej na 70 
tys. zł. Kostka będzie mogła 

być wykorzystana na terenie 
naszego miasta.

Innym punktem sesji było 
podjęcie uchwały w sprawie 
przejęcia od właścicieli nieru-
chomości obowiązku utrzy-
mania czystości i porządku na 
chodnikach wraz z ustaleniem 
opłaty i wzoru deklaracji. W okre-
sie zimowym, każdy z nas chce 
poruszać się po odśnieżonych 
i bezpiecznych chodnikach. - 
W przeszłości często zdarzało 
się, że pomimo odśnieżenia 
większości ciągu chodnika, 
nieodśnieżone pozostawały 
jego fragmenty. Były to miej-
sca, których uprzątnięcie było 
obowiązkiem właściciela nie-

ruchomości. Takie sytuacje 
powtarzały się, a upomnienia 
i nakładane kary nie przyno-
siły zamierzonego efektu. Aby 
w przyszłości uniknąć takich 
problemów, gmina Boguszów-
-Gorce przejmie obowiązek 
utrzymania czystości i porząd-
ku na chodnikach od właści-
cieli nieruchomości. Zapewni 
to służbom odpowiedzialnym 
za utrzymanie chodników 
swobodę działania, przyczy-
ni się do skrócenia czasu po-
trzebnego do usunięcia zale-
gającego śniegu oraz zapewni 
jednolity stan chodnika na ca-
łej jego długości i szerokości – 
wyjaśniają inicjatorzy uchwały.

O kostce i czystości

Pierwszaki uroczyście 
pasowani na uczniów

W ostatni dzień sierpnia Fundacja Polska Gó‑
rom i gmina Boguszów‑Gorce zorganizowa‑
ły wycieczkę łączącą najnowszą technologię 
z walorami krajobrazowymi naszego terenu. 

W dniu 31 sierpnia 2024 r. grupa 25 tury-
stów spotkała się przy dworcu Boguszów-Gor-
ce, aby aktywnie testować ekologiczną grę 
terenową „Na Dzikowcu”. W ramach wspólnej 
wycieczki pod hasłem „TestujeMY grę tereno-
wą” przebyli prawie 15 km z aplikacją Tropimy 
pokonując pętlę prowadzącą od dworca przez 
Dzikowiec Wielki z powrotem do miejsca startu. 
Grę terenową „Na Dzikowcu” stworzyła na naszym 
terenie Fundacja Polska Górom w ramach dofi-
nansowania uzyskanego z Wojewódzkiego Fun-
duszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
we Wrocławiu.

W grę możesz zagrać i Ty! Pobierz aplikację 
Tropimy z Google Play na swój telefon i wyszukaj 
„Dzikowiec”.

Wycieczka z telefonem
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Takiego projektu jeszcze 
u nas nie było – starsi oraz 
młodsi mieli okazję, aby po‑
znać tajniki programowania 
i stworzyć własnego robota.

Projekt „Od juniora do se-
niora - teraz na roboty pora!” 
to inicjatywa, która była realizo-
wana przez Miejską Bibliotekę 
Publiczną – Centrum Kultury 
wspólnie z grupą nieformalną 
„Przyjaciele Biblioteki”. Warszta-
ty odbywały się w Boguszowie, 
Gorcach, Kuźnicach i Starym 
Lesieńcu, a ich główną misją 
było połączenie sił młodszych 
i starszych w świecie... robo-
tów. Uczestnicy budowali i pro-
gramowali prawdziwe roboty 
typu line follower (mobilne ro-
boty, które poruszają się trasą 
wyznaczoną za pomocą linii), 
a przy okazji świetnie się bawili.

Finał tej inicjatywy - zawody 
robotów – odbył się 12 paździer-

Budowali 
i programowali roboty

nika 2024 r. Rywalizacja była 
bardzo zacięta, a przygotowa-
ne roboty wyglądały jak bolidy 
Formuły 1. Zawody były nie tyl-
ko sprawdzianem umiejętności 
technicznych, ale także okazją 
do nauki i integracji środowiska. 
Pierwsze miejsce w zawodach 
zdobyła grupa „Psy, Koty i Robo-
ty”, 2 miejsce wywalczyli „Szyb-
cy Gorcowianie”, a 3 miejsce 

zajęła ekipa „Moto Moto”. Tuż za 
podium, na czwartym miejscu 
uplasowała się grupa „Robotiki”.

Projekt był dofinansowany 
ze środków Programu „Działaj 
Lokalnie” Polsko-Amerykań-
skiej Fundacji Wolności reali-
zowanego przez Akademię 
Rozwoju Filantropii w Polsce 
oraz ODL – Stowarzyszenie 
„Granica” w Lubawce.

Są na świecie artyści, którzy 
potrafią okiełznać nawet 
ogień i wykorzystać go na 
przykład do tańca.

W sobotę, 21 września 
2024 r., przy Filii nr 4 „Witold” 
Miejskiej Biblioteki Publicz-
nej – Centrum Kultury, po 
raz pierwszy zagościła w na-
szym mieście Otwarta Scena 
Ogniowa. Przed publicznością 
wystąpili soliści oraz grupy 
kuglarskie z Dolnego Śląska 
i nie tylko. Imprezę rozpoczął 
pokaz otwierający w wyko-

naniu formacji Tytuł Roboczy, 
po którym zaprezentowali się 
soliści: EMI z grupy Fire Mist 
Show, Mira von Ignis, Królik 
z Prototype Group, Wojtula, 
Pan Paweł w towarzystwie 
Amandy, Wojtek Bogobowicz 
i Witalij. Następnie przyszedł 
czas na grupy - Falcon Fire, 
Teatr Ognia Agnistorm, Duet 
WhiteNight oraz Master Filips. 
Całość zakończyła tytułowa 
otwarta scena, podczas której 
wszyscy artyści zaprezentowa-
li się razem tańcząc do utwo-
rów przygotowanych przez 

Młodzi mieszkańcy nasze‑
go miasta mogli spróbować 
swoich sił w grze na instru‑
mentach perkusyjnych.

Od 2 października do 6 li-
stopada 2024 r. w Publicznej 
Szkole Podstawowej nr 5 im. 
Bronisława Malinowskiego 
organizowane były bezpłat-
ne warsztaty bębniarskie dla 
dzieci i młodzieży z naszego 
miasta, pod hasłem „Bogu-
szów-Gorce brzmi dobrze 
!”. Inicjatorem tego przed-

sięwzięcia był radny Robert 
Gottfried przy wsparciu rad-
nych Rafała Pszczolarskiego 
i Patrycji Lubczyk, burmistrza 
Daniela Lubińskiego, a także 
dyrektor Szkoły Podstawowej 
nr 5 Eweliny Kamińskiej-Sa-
wickiej.

Projekt został dofinanso-
wany w wysokości 6 900 zł 
z Narodowego Instytutu Wol-
ności – Centrum Rozwoju Spo-
łeczeństwa Obywatelskiego 
w ramach Rządowego Progra-
mu Fundusz Inicjatyw Oby-

watelskich Nowefio na lata 
2021-2023. W ramach projek-
tu odmalowane zostało jedno 
z pomieszczeń w Publicznej 
Szkole Podstawowej nr 5 oraz 
zakupione zostały zestawy 
instrumentów perkusyjnych, 
które - po zakończeniu warsz-
tatów - zostaną przekazane na 
rzecz szkoły i będą mogły być 
wykorzystane również pod-
czas zajęć z edukacji muzycz-
nej. Warsztaty prowadził radny 
Robert Gottfried – aktywny 
perkusista.

Chór Sonoro, działający 
w B o guszowie ‑ G orc ach, 
świętował w tym roku swoje 
dwudzieste urodziny.

18 października 2024 r. 
w Miejskiej Bibliotece Publicz-
nej – Centrum Kultury w Bogu-
szowie-Gorcach odbył się wy-
jątkowy jubileuszowy koncert 
z okazji 20-lecia działalności 

Chóru Sonoro. Chór zaprezen-
tował wiele wspaniałych pie-
śni, a wszystko odbyło się pod 
czułym okiem i uchem dyry-
gent Sylwii Mielczarek, dzięki 
której zaangażowaniu oraz pa-
sji zespół działa nieprzerwanie 
od 20 lat występując i odno-
sząc sukcesy.

Bohaterowie tego dnia 
przyjęli liczne gratulacje, ży-

czenia i prezenty, m.in. od 
dyrektora Miejskiej Biblioteki 
Publicznej – Centrum Kultu-
ry Marka Dańczaka oraz pra-
cowników, a także od radnych 
Rady Miejskiej Boguszowa-
-Gorc. Zastepca burmistrza 
miasta Paweł Sosialuk prze-
kazał chórzystom pamiątko-
wą statuetkę, prezent oraz 
kwiaty.

Okiełznali ogień

organizatora – Grupę Tancerzy 
Ognia ORTUM, wykonując m. 
in. ognistą wersję Makareny.

Nad bezpieczeństwem 
w trakcie wydarzenia czuwa-
li strażacy z OSP Gorce oraz 
firma Rat-med. Impreza ma 
szansę na stałe wpisać się 
w kalendarz wydarzeń w na-
szej gminie.

Okrągły jubileusz

Zabrzmiało dobrze!

Można już ubiegać się o do‑
finansowanie w zakresie 
wymiany źródeł ciepła i po‑
prawy efektywności energe‑
tycznej w ramach programu 
„Ciepłe Mieszkanie”.

7 października 2024 r. ru-
szył trzeci już nabór wnio-
sków o dofinansowanie 
w ramach programu „Cie-
płe mieszkanie”. Dotyczy on 
wymiany źródeł ciepła i po-
prawy efektywności ener-
getycznej w lokalach miesz-
kalnych znajdujących się 
w budynkach mieszkalnych 
wielorodzinnych na terenie 
Boguszowa-Gorc. Wnioski 
o dofinansowanie wraz z za-
łącznikami można składać 
do 31 lipca 2025 r. w formie 
papierowej w Biurze Obsłu-
gi Klienta Urzędu Miejskie-
go w Boguszowie-Gorcach 
lub w formie elektronicznej 
przez skrzynkę podawczą 
Gminy Boguszów-Gorce.

Ruszył nowy nabór wniosków
P r z e d s i ę -

wzięcia reali-
zowane przez 
w ł a ś c i c i e l i , 
współwłaścicieli 
nieruchomości 
w ramach pro-
gramu będą 
dofinansowane 
ze środków udostępnionych 
Wojewódzkiemu Funduszowi 
Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej we Wrocławiu 
przez Narodowy Fundusz 
Ochrony Środowiska.

Program oferuje dofinanso-
wanie wymiany starych i nie-
efektywnych źródeł ciepła, 
zasilanych paliwem stałym na 
nowoczesne, spełniające naj-
wyższe normy, jak: pompa cie-
pła powietrze/woda, pompa 
ciepła powietrze/powietrze, 
kocioł gazowy kondensacyjny, 
ogrzewanie elektryczne, kocioł 
na pellet drzewny o podwyż-
szonym standardzie, podłą-
czenie lokalu do efektywnego 

źródła ciepła w budynku. Do-
datkowo dofinansowanie 
można również pozyskać na 
przeprowadzenie poniższych 
prac: instalacja centralnego 
ogrzewania oraz instalacja cie-
płej wody użytkowej, wymiana 
stolarki okiennej lub drzwio-
wej w lokalu mieszkalnym, 
wentylacja mechaniczna z od-
zyskiem ciepła i dokumentacja 
projektowa.

Wszystkie niezbędne  in‑
formacje dot. aktualnego 
naboru znajdują się na stro‑
nie https:// boguszow‑gorce.
pl w zakładce DLA MIESZ‑
KAŃCA > PROGRAM CIEPŁE 
MIESZKANIE.

Drodzy Mieszkańcy, czy 
czujecie się związani z miej‑
scem, skąd pochodzicie? 
Jaki jest Wasz stosunek do 
otoczenia, w którym miesz‑
kacie? Wkrótce przyjdzie 
czas, aby wypowiedzieć się 
na temat przyszłości nasze‑
go regionu.

Urząd Marszałkowski Wo-
jewództwa Dolnośląskiego 
przedstawił projekt Audytu 
krajobrazowego wojewódz-
twa dolnośląskiego. Zdaniem 
autorów ma on służyć ochro-
nie i kształtowaniu krajobrazu 
w procesie planowania prze-
strzennego. Jednocześnie ma 
wspierać prowadzenie polityki 
krajobrazowej na terenie po-
szczególnych gmin z uwzględ-
nieniem potrzeb ochrony 
określonych dla całego woje-
wództwa. Niestety równocze-
śnie wprowadza znaczne ob-
ostrzenia i restrykcje.

Dla gmin takich jak Bogu-
szów-Gorce, która w tym roku 
plasuje się na trzecim miejscu 
wśród dolnośląskich miast 
pod względem najmniejszych 
dochodów z podatków, roz-
wiązania przedstawione w do-
kumencie mogą być szkodliwe 
dla dalszego rozwoju. Gminy 
jak nasza nie będą w stanie 
utrzymać się z samej turystyki. 

Dla ich rozwoju konieczna jest 
transformacja energetyczna 
jak i usługowo-przemysłowa. 

Rekomendacje zawarte 
w projekcie Audytu dotyczące 
wyznaczonych obszarów kra-
jobrazu, jak i obszarów będą-
cych w otulinie mogą spowo-
dować ubożenie oraz rosnące 
dysproporcje pomiędzy bo-
gatym centrum a południem 
naszego województwa. Wy-
kluczenie kolejnych obszarów 
Boguszowa-Gorc z możliwości 
inwestowania zamyka drogę 
do jej zrównoważonego roz-
woju. Żaden audyt, ani uchwa-
ła nie przekształci dawnych 
obszarów przemysłowych 
w miejsca atrakcyjne dla tury-
stów, z których gmina mogła-
by się utrzymywać. 

Co ważne, rozwiązania 
wskazane w projekcie Au-
dytu Krajobrazowego nie 
uwzględniają w pełni ustaleń 
przyjętych w miejscowych 
planach zagospodarowania 
przestrzennego na terenie 
naszego miasta. Dodatkowo 
zawarte w nim wnioski do-
tyczące kierunków i zasad 
kształtowania zabudowy i za-
gospodarowania terenów sta-
nowią przeszkodę w realizacji 
zadań zaplanowanych przez 
gminę Boguszów-Gorce (doty-
czących np. terenu Dzikowca).

Na wrześniowej sesji radni 
Boguszowa-Gorc wyrazili oba-
wy, że nowa forma ochrony 
krajobrazu wpłynie negatyw-
nie na rozwój gminy. Szczegól-
ny niepokój wzbudziły przepisy 
mogące blokować możliwość 
uzyskania dofinansowania in-
westycji ingerujących w krajo-
braz. Ograniczenia, zwłaszcza 
te dotyczące fotowoltaiki oraz 
innych odnawialnych źródeł 
energii, mogą dotknąć także 
prywatnych przedsiębiorców. 
Mając to na uwadze Rada Miej-
ska zaopiniowała negatywnie 
przedłożony projekt Audytu 
Krajobrazowego.

Zdanie mieszkańców jest 
dla nas ważne, dlatego chce-
my, aby mieli oni możliwość 
wypowiedzieć się na ten te-
mat – w tym celu wkrótce zor-
ganizujemy konsultacje spo-
łeczne. Liczy się każdy głos, 
a Państwa zainteresowanie 
tym tematem jest niezwykle 
ważne.

Z projektem audytu moż-
na zapoznać się na stronie 
internetowej Biuletynu Infor-
macji Publicznej Urzędu Mar-
szałkowskiego Województwa 
Dolnośląskiego, w katalogu 
„Audyt krajobrazowy”. Prze-
glądanie projektu możliwe jest 
za pośrednictwem Geoportalu 
Dolny Śląsk.

Audyt krajobrazowy – czym jest? 
Jak wpłynie na naszą gminę?
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W czasie tegorocznego Ro‑
dzinnego Finału Lata w Bo‑
guszowie‑Gorcach nasza 
gmina włączyła się w akcję 
#kamyczki.

#Kamyczki to nowa forma 
rozrywki, która przywędrowa-
ła do nas z Czech. Polega na 
malowaniu kamieni, opisaniu 
ich z podaniem hashtagu ka-
myczki i kodu pocztowego 
oraz umieszczaniu ich w róż-
nych miejscach, aby znalazły je 
inne osoby.

Podczas Rodzinnego Finału 
Lata na stadionie przy ul. Olim-
pijskiej, na stoisku gminnym 

Mamy swoje kamyczki
uczestnicy imprezy mogli po-
malować swoje własne kamie-
nie. Najładniejsze z nich orga-
nizatorzy opisali, zabezpieczyli 
i umieszczają w różnych 
miejscach w naszym mieście. 
Niektóre z nich już podróżują 
– odwiedziły m.in. Kołobrzeg, 
Adršpach czy Szklarską Porę-
bę.

Co zrobić jeśli znajdziemy 
taki kamyk? Robimy mu zdję-
cie i umieszczamy na grupie 
FB „kamyczki - #KAMYCZKI 
grupa oryginalna na Facebo-
oku” z kodem 58-370. Zabiera-
my go ze sobą i pozostawiamy 
w innym miejscu.

Uczestnicy tegorocznych 
zawodów nordic walking 
w  B o g u s z o w i e ‑ G o r c a c h 
skierowanych do osób z dys‑
funkcją wzroku po raz ko‑
lejny pokazali, że żadne wy‑
zwanie nie jest im straszne.

W dniu 13 września 2024 
r. odbyły się w naszej gminie 
zawody z cyklu „Dosanowe 
wyzwanie w Nordic Walking” 
w ramach projektu Wyzwania 
Bez Widzenia, zorganizowane 
przez Dolnośląskie Stowa-
rzyszenie Aktywizacji Niepeł-
nosprawnych w Wałbrzychu 
„Akustycznie”. Z uwagi na nie-
sprzyjające warunki pogodo-
we oraz ulewny deszcz zawody 
odbyły się na zmienionej trasie 
poprowadzonej na stadionie 
przy ul. Olimpijskiej. W wyda-
rzeniu wzięło udział 35 uczest-
ników z całej Polski, a honoro-
wego startu dokonał Burmistrz 
Miasta Boguszowa-Gorc, Da-

Ulewa im nie przeszkodziła

niel Lubiński. Po zakończonym 
marszu w Restauracji Magda-
lenka na uczestników czekała 
gorąca herbata i przekąski. 

Wśród kobiet w kategorii 
OPEN najlepsza okazała się 
Katarzyna Stenka z Lublina, 
zaraz za nią  Marzena Cyganik 
i  Małgorzata Ciborska z Wał-
brzycha. W kategorii „Mężczyź-
ni OPEN” pierwsze miejsce 
zajął Andrzej Zawadzki z Kielc, 
drugie - Dariusz Cholewczyń-

ski z przewodnikiem Maciejem 
Cholewczyńskim z Bydgoszczy, 
a trzecie Robert Trawiński z Je-
leniej Góry.

Organizację zawodów 
wspierała Grupa Biegowa 
Dzikowiec, Ośrodek Sportu 
i Rekreacji w  Boguszowie-
-Gorcach oraz gmina Bo-
guszów-Gorce. Projekt był 
dofinansowany ze środków 
PFRON w ramach konkursu 
1/2023 „Możemy Więcej”.

Na początku września i paź‑
dziernika w Grzędach od‑
były się zawody wędkarskie 
o Puchar Burmistrza Bogu‑
szowa‑Gorc oraz o Puchar 
Przewodniczącego Rady 
Miejskiej Boguszowa‑Gorc.

7 września 2024 r. węd-
karze wzięli udział w zawo-
dach wędkarskich o Puchar 
Burmistrza Boguszowa-Gorc, 
zorganizowanych przez Pol-

ski Związek Wędkarski Koło 
Boguszów-Gorce. Zwycięzcą 
zawodów został Andrzej Frycz, 
drugie miejsce zajął  Radosław 
Janiak, a na trzecim miejscu 
uplasował się Henryk Szczepa-
niak. Zwycięzcy odebrali sta-
tuetki z rąk burmistrza Daniela 
Lubińskiego.

Niespełna miesiąc później, 
5 października 2024 r., rów-
nież na stawach w Grzędach, 
rozegrane zostały wędkarskie 

zawody spławikowe o Puchar 
Przewodniczącego Rady Miej-
skiej Boguszowa-Gorc. Nie-
sprzyjająca tego dnia pogoda 
nie odstraszyła uczestników. 
Pamiątkowe statuetki wręczył 
najlepszym wędkarzom prze-
wodniczący Bernard Zonen-
berg. Pierwsze miejsce w zawo-
dach zajął Jerzy Zając, drugi był 
Radosław Janiak, a miejsce na 
podium na pozycji trzeciej uzu-
pełnił Robert Semeniuk.

Wędkowali o puchary

Przy pięknej pogodzie, licz‑
nych atrakcjach i w radosnej 
atmosferze pożegnaliśmy 
wspólnie tegoroczne lato.

7 września 2024 r. odbył się 
w naszym mieście Rodzinny 
Finał Lata 2024. Mieszkańcy 
mogli skorzystać z różnorod-
nych atrakcji – od dmuchań-

ców, przez pokazy zapaśnicze, 
karate, czy możliwość wejścia 
do wozu strażackiego i poli-
cyjnego radiowozu. Mnóstwo 
radości przyniosły kolorowe 
proszki, którymi dzieci i mło-
dzież wspólnie się obsypy-
wali. W tle unosiły się bańki 
mydlane, a stoiska z ciastami 
i loteriami fantowymi przycią-

gały uczestników. W ramach 
zorganizowanych warsztatów 
uczestnicy pomalowali sporo 
ładnych kamyków. Wydarze-
nie zakończyło się kinem ple-
nerowym z seansem animacji 
„O, Yeti”. Podczas wydarzenia 
prowadzona była zbiórka na 
rzecz mieszkanki naszego mia-
sta Nataszy Liedtke.

Kolorowe pożegnanie lata

Uważaj czym palisz
Jesień rozgościła się u nas już na dobre, a razem z nią rozpoczął się sezon grzew‑
czy. Strażnicy miejscy, już kolejny rok z rzędu, będą dokonywali kontroli urządzeń 
grzewczych w naszym mieście, eliminując wykryte nieprawidłowości w tym zakre‑
sie.
W trosce o zdrowie mieszkańców i środowisko naturalne, Burmistrz Boguszowa‑
‑Gorc, na podstawie kodeksu postępowania administracyjnego, ustawy o ochronie 
środowiska oraz ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminie, upoważnił 
funkcjonariuszy Straży Miejskiej Boguszowa‑Gorc do przeprowadzania kontroli 
oraz w razie potrzeby do pobierania próbek z urządzeń grzewczych. W lokalach 
i budynkach mieszkalnych taka kontrola może być przeprowadzona w godz. od 
6.00 do 22.00, a w miejscach wykonywania działalności gospodarczej przez całą 
dobę.
Udaremnianie kontroli uprawnionej osobie stanowi naruszenie art. 225 Kodeksu 
Karnego za co grozi odpowiedzialność karna. Kontrole mają na celu wspieranie 
działań dot. ochrony środowiska, a także utrzymanie prawidłowego stanu higie‑
niczno‑sanitarnego w mieście.
Straż Miejska Boguszowa‑Gorc przyjmuje zgłoszenia o nieprawidłowościach oraz 
udziela wszelkich informacji dotyczących kontroli pod numerem telefonu 74 844 
92 93.


